АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2016

	       № 413

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 27.06.2012 № 367

	В соответствии с письмом Министерства информационных технологий и связи Кировской области от 2012.2016 № 586-71/04-01 «О  перечене муниципальных услуг»  администрация Тужинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 27.06.2012 №367 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Тужинского муниципального района Кировской области» изменения, изложив пункты 10-17, 20, 26 раздела 1 Реестра  муниципальных услуг Тужинского муниципального района Кировской области в новой редакции согласно приложению.
Отделам администрации района, муниципальным учреждениям, предоставляющим муниципальные услуги:
Актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте администрации Тужинского муниципального района, в сети Интернет и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).
3. Разместить настоящее постановление на Интернет - сайте администрации Тужинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

	Глава Тужинского муниципального района

	 Е.В. Видякина

	Приложение
к постановлению администрации Тужинского муниципального района
от  ________                           №  ___

              Приложение
                УТВЕРЖДЕН
                                                постановлением администрации
                                                        Тужинского муниципального района

                                                                            от  27.06.2012                     № 367

Изменение в Реестре  муниципальных услуг
 Тужинского муниципального района Кировской области

	«

	№
п/п
	Наименование услуги

	10
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, в собственность бесплатно

	12
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район

	13
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования
Тужинский муниципальный район

	14
	Продажа земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, без проведения торгов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	15
	Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, на земельные участки, находящихся в частной собственности

	16
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	17
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	20
	Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район

	26
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства  на территории муниципального образования Тужинский муниципальный район

»